2025年２月 26日

各 位

会 社 名 東映アニメーション株式会社

代表者名 代表取締役社長 高木 勝裕

 （コード：4816、東証スタンダード）

問合せ先 取締役 伊東 浩治

 （TEL．03－5318－0639）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

2025年４月１日付で、下記のとおり組織変更と人事異動を実施することについて決議しましたので、

お知らせいたします。

記

1． 組織変更

（1）. 「海外企画部」の設置

海外における日本のアニメやコンテンツへの人気と需要の継続的な拡大を背景に、現地での直接

的な制作・プロデュース体制を整備し、それぞれの地域や市場のニーズに合わせたグローバル

展開の強化を目的として、「営業企画本部」内に新たに「海外企画部」を設置する。

（2）. 「広報・コンプライアンス室」の設置

社内外に対する企業広報の拡充及び綜合リスク管理機能の強化を目的として、「総務部」内に

「広報・コンプライアンス室」を設置する。

2． 人事異動（2025年４月１日付）

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

監査部長 堀越 一佐武 営業企画本部SAQ事業部

シニアマネージャー

営業企画本部版権事業部長兼監修室長、

スタイルガイドチーム統括、チームリーダ

ー ｛TAE取締役社長（二重籍）｝

宇田川 英昭 経営管理本部人事部付（特命休職・管理

職待遇）TOEI ANIMATION

ENTERPRISES LIMITED(取締役社長)

営業企画本部海外企画部長 浅間 陽介 経営管理本部人事部付

（特命休職・管理職待遇）

TOEI ANIMATION EUROPE S.A.S

へ出向（チーフプロデューサー）

経営管理本部法務部長 坂口 美緒 経営管理本部法務部チーフマネージャー

新組織図（2025年４月１日～）

以上